ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2020 г.  №  727

МОСКВА

О внесении изменений в Правила предоставления

из федерального бюджета субсидий российским кредитным

организациям на возмещение недополученных ими доходов

по кредитам, выданным резидентам территорий опережающего

социально-экономического развития и свободного порта Владивосток

на реализацию инвестиционных проектов на территориях субъектов

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, по льготной ставке

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в Правила предоставления из федерального бюджета

субсидий российским кредитным организациям на возмещение

недополученных ими доходов по кредитам, выданным резидентам

территорий опережающего социально-экономического развития и

свободного порта Владивосток на реализацию инвестиционных проектов

на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа, по льготной ставке,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 декабря 2019 г. № 1818 "Об утверждении Правил предоставления

из федерального бюджета субсидий российским кредитным организациям

на возмещение недополученных ими доходов по кредитам, выданным

резидентам территорий опережающего социально-экономического

развития и свободного порта Владивосток на реализацию инвестиционных

проектов на территориях субъектов Российской Федерации, входящих

в состав Дальневосточного федерального округа, по льготной ставке, и

о внесении изменения в постановление Правительства Российской

 2

Федерации от 17 сентября 2013 г. № 810" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, № 52, ст. 8038), следующие изменения:

а) в подпункте "б" пункта 11 слова "1 млрд. рублей" заменить

словами "300 млн. рублей";

б) дополнить пунктом 13
1
 следующего содержания:

"13
1
. Российские кредитные организации несут ответственность

за комплектность и достоверность документов, представленных

в соответствии с пунктом 13 настоящих Правил.".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин